
DECRETO N.º 39.238, DE 28/01/2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO GESTOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 
FMAS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ARTIGO 55, INCISO 
XIX DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E TENDO EM VISTA O 
DISPOSTO NO ART. 15 DA LEI N.º 2.105, DE 08 DE ABRIL DE 1998, 
QUE CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho, 
Senhora Dileuza Marins Del Caro, portadora do RG nº 1.297.787 SPTC ES, inscrita no 
CPF nº 003.722.157-42, como gestora do Fundo Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Janeiro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 




